
ZARZĄDZENIE NR 31/IX/2025  
z dnia 03.03.2025 r. 

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo  
w sprawie przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych naruszeń prawa  

oraz ochrony praw Sygnalistów w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie  
Rynek 2, 57-256 Bardo 

 
Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 
721 ze zm.) w zw. z art. 33, art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. poz. 
928) zarządza się, co następuje: 

§1. 
Powołuję Pana Tomasza Więckowskiego na stanowisko osoby odpowiedzialnej za przyjmowanie zgłoszeń 
zewnętrznych i komunikowanie się z osobą dokonującą zgłoszenia - Koordynator ds. sygnalizowania 
nieprawidłowości, w trybie określonym przez ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz.U. 
z dnia 24 czerwca 2024 r. poz. 928).  

§2. 
Do zakresu zadań  osoby odpowiedzialnej za przyjmowanie zgłoszeń i komunikowanie się z osobą dokonującą 
zgłoszenia należy doradztwo, nadzór i prowadzenie rejestru zgłoszeń, wstępna weryfikacja oraz 
monitorowanie wprowadzonych metod i systemu do przyjmowania zgłoszeń, dokonywanych przez 
Sygnalistów zgodnie z wymogami określonymi przez ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów 
(Dz.U. z dnia 24 czerwca 2024 r. poz. 928). 

§3. 
Wprowadza się w Urzędzie Miasta i Gminy w Bardzie zewnętrzną procedurę zgłaszania naruszeń prawa  
i podejmowania działań następczych w celu przyjęcia przejrzystych zasad dotyczących zgłoszeń 
wewnętrznych dotyczących naruszeń prawa, rozpoznawania tych zgłoszeń, objęcia ochroną osób 
zgłaszających informacje o naruszeniach prawa, jak również w celu zwiększenia poziomu etyczności oraz 
skutecznego zapobiegania występowania nieprawidłowości w obszarach wskazanych w Procedurze, 
stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§4. 
Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z treścią zarządzenia. 

§5. 
Niniejsze zarządzenie stanowi upoważnienie do podejmowania przez Pana Tomasza Więckowskiego wszelkich 
czynności niezbędnych do realizacji zadań, o których mowa w §2.   

§6. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Marta Ptasińska 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

(-) 


